
Smlouva o spolupráci 

Město Nový Bor 
IČ: 00260771 

se sídlem: nám. Míru 1, 47301 Nový Bor 

zastoupena: Mgr. Jaromírem Dvořákem, starostou 

(dále jen „smluvní strana 1") 

a 

Obec Chotovice 
IČ: 00831590 

se sídlem: Chotovice 8, 47301 Nový Bor 

zastoupena: Petrem Vrbou, starostou  

(dále jen „smluvní strana 2") 

uzavírají tuto smlouvu o spolupráci: 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran na realizaci akce "CYKLOSTEZKA LÍPA-BOR NA 
KOLE", která umožní vybudování stezky pro chodce a cyklisty na katastrálních území spadajících pod obec 

Chotovice a město Nový Bor. 

Navržená stezka pro chodce a cyklisty se nachází v katastrálním území Chotovice u Nového Boru, obec 
Chotovice na pozemcích pč. 435, pč. 436, pč. 422/1, pč. 271, pč. 272/1, pč. 272/2, pč. 275, pč. 278, pč. 
300/2.  
 

Navržená stezka bude zařazena po dokončení jako místní komunikací IV. třídy, kategorie D2. 

Pozemky uvedené v přílohách budou využity k realizaci projektu " CYKLOSTEZKA LÍPA-BOR NA KOLE ". 
 

II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Smluvní strana 1 zajistí realizaci akce v souladu s projektovou dokumentací zodp. projektant Ing. J. Ježek, 
číslo zakázky: 19-11-055, stupeň: DPS dle pravidel pro financování výstavby nebo oprav cyklistických stezek 
nebo zřizování jízdních pruhů pro cyklisty ze Státního fondu dopravní infrastruktury. 

2. Smluvní strana 1 bude žadatelem o finanční příspěvek z rozpočtu SFDI na akci pro financování výstavby 
nebo oprav cyklistických stezek nebo zřizování jízdních pruhů pro cyklisty a v případě kladného vyřízení i 
administrátorem obdrženého finančního příspěvku. 

3. Smluvní strana 2 zajistí případnou součinnost při realizaci akce. 

4. Obě smluvní strany se zavazují, že v případě poskytnutí finančního příspěvku ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury na předmětnou akci nejméně po dobu pěti let po ukončení akce, nepřevedou majetek nabytý 



z poskytnutých finančních prostředků do vlastnictví třetích subjektů ani jej jinak nezcizí ani nepředají do 
úplatného užívání třetím subjektům s výjimkou případů, kde takové nakládání s majetkem vyplývá z platné 
právní úpravy, nezastaví tento majetek po uvedenou dobu, ani jej jinak nezatíží právy třetích osob, vyjma 
případů, kde toto zatížení vyplývá z platné právní úpravy nebo se jedná o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
ve smyslu §1267 a §1268 občanského zákoníku. 

5. Současně se obě smluvní strany zavazují zajistit, aby tento majetek mohl být po uvedenou dobu i po jejím 
uplynutí veřejně bezplatně užíván k účelu, ke kterému je určen. 

6. Výsledky spolupráce mají právo využívat obě smluvní strany. 

 

III. 
Finanční a majetkoprávní vypořádání akce 

 

1. Smluvní strana 1 zajistí finanční prostředky na spolufinancování akce ve výši min. 15 % skutečně 
vynaložených uznatelných nákladů stavební části při výstavbě stezky a zároveň prostředky na financování 
neuznatelných nákladů akce. 

2. Smluvní strana 2 se nebude podílet na financování akce. 

3. Po dokončení, předání, převzetí díla a kolaudaci, bude stezka majetkově vypořádána a převedena do 

majetku smluvních stran dle územní příslušnosti ke katastrálnímu území spadající pod příslušnou obec. 

4. Správu a údržbu stezky bude vykonávat smluvní strana 1 v celém úseku. 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Platnost a účinnost této smlouvy je dána dnem podpisu 
smluvních stran. 

2. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, nebo odstoupením od smlouvy v 
případě závažného porušení povinností stanovených touto smlouvou, nebo z důvodů stanovených 
zákonem. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

3. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: tato smlouva o spolupráci 
byla schválena Radou města Nový Bor usnesením č. 2018/22/RM76 ze dne 7. 2. 2022 
 

4. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: tato smlouva o spolupráci 
byla schválena Zastupitelstvem obcí Chotovice usnesením č.7/2021 ze dne 14.12.2021, bod 17 
 

5. Účinnost této smlouvy o spolupráci nastává dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv).  
 

6. Zveřejnění tato smlouvy o spolupráci v registru smluv zajistí Smluvní strana 1. 

 
7. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemnou. Smluvní strany se zavazují 

řešit případné spory vzájemnou dohodou. 



8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z toho strana 1 obdrží dva výtisky. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz 
toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců.  

 

 

 

V Novém Boru dne 14.3.2022 

 

 

……………………………………………………………….. 

Smluvní strana 1 

V Chotovicích dne 9.3.2022 

 

 

……………………………………………………………….. 

Smluvní strana 2

 


	bookmark0
	bookmark1
	bookmark5

